



जवाहरलाल नेहरू विश्वविद्यालय
नई दिल्ली-११००६७
JAWAHARLAL NEHRU UNIVERSITY
NEW DELHI-110067

No. Acad.III/PQ/1173/2017/

6 April, 2017

Shri P. K. Singh
Under Secretary
Ministry of Human Resource Development
Department of Higher Education
Shastri Bhawan
New Delhi - 110001

Sub: Draft material reply to Lok Sabha Question No. 510 for 10.04.2017 asked by Shri Sushil Kumar Singh regarding "Vacancies of Teachers".

Sir,

Please refer to your e-mail dated 05.04.2017 on the subject cited above.

As desired, the draft reply to the aforesaid Lok Sabha Question is enclosed herewith for further action at your end.

Thanking you,

Yours faithfully,

(YASHWANT SINGH)
Officer on Special Duty

Encl: As above.

CC:

- Sh. V. Talreja, Section Officer, UGC, New Delhi.

जवाहरलाल नेहरू विश्वविद्यालय
JAWAHARLAL NEHRU UNIVERSITY
नई दिल्ली/NEW DELHI-110 067

**Draft material reply to Lok Sabha Question No. 510 for 10.04.2017 asked by
Shri Sushil Kumar Singh regarding "Vacancies of Teachers".**

Q. (a) whether the Government is aware that teachers have been teaching in colleges in various universities in the country including Delhi University on ad-hoc basis for a number of years;

Reply (a): So far as JNU is concerned, there are no ad-hoc teachers in the University.

Q. (b) if so, the details thereof and the reasons therefor;

Reply (b): Not applicable in view of reply (a) above.

Q. (c) whether the Government has decided to fill up the vacancies of such teachers on permanent basis;

Reply (c): Not applicable in view of reply (a) above.

Q. (d) if so, the number of teachers who are working on ad-hoc basis in the country, state/UT-wise including Bihar; and

Reply (d): Not applicable in view of reply (a) above.

Q. (e) the total number of posts proposed to be filled up on permanent basis which are presently occupied on ad-hoc basis?

Reply (e): As stated at reply (a) above, JNU has not appointed any ad-hoc teachers but vacant posts have been advertised for filling up.
